Департамент образования

Администрации городского округа Самара

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 116 имени Героя Советского Союза

И.В.Панфилова» городского округа Самара

(МБОУ Школа № 116 г.о. Самара)

443079, г. Самара, ул. Гагарина, 39. Тел. (846) 260-77-10, 260-77-37

Факс (846) 260-77-10

e-mail: so_sdo.school_116@samara.edu.ru             http://shkola-116-samara.ru

                                                                                 ПРИКАЗ

От 16.03.2022 г                                                                                                                   № 89-од

Об организации работы по введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022

г.

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» (далее – ФГОС НОО), приказом Минпросвещения России от 31.05.2021  №

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного  общего образования» (далее – ФГОС ООО), а также с учетом методических

рекомендаций   Минпросвещения России ( письмо от 15.02.2022 №АЗ-113/03) с целью

создания условий для  планового введения ФГОС НОО И ФГОС ООО с 01.09.2022 года в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов 2021 года (далее ФГОС) начального и основного общего

образования , с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1 –х и 5-х

классах.

2.Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и

основного общего образования.

3. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС

НОО, ФГОС ООО.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               А.Е.Виноградов

mailto:school_116@samara.edu.ru
http://shkola-116-samara.ru/

		2023-10-15T17:45:37+0400
	00e799cc3da4382a00
	Виноградов Андрей Евгеньевич